государственное бюдкетное общеобрш}оватеJIьЕое учре2псДение Самарской области
средняя общеобразовате.пьн&п школ8 JФ 10 <<Образовете;rьный центр ЛИК>

городского округ8 Отрадный Самарской обrrасти

Форма по ОКУ.Щ
По оКПо

м
dокуменmа

!аmа
сосmавленuя

240lo 29.09.2023t.

Приказ
Об организации платньгх дополнительных образовательньтх услуг

В соответствии с Положением о rrлатньrх образовательньIх услугах, разработанным
в соответствии с Гражданским и Бюджетным кодексами РФ, законом <Об образовании
в Российской Фелерации), законом РФ (О защите прав потребителей>, Постановлением
правительства РФ от 15 сентября 2020 года ЛЬ 1441 кОб утверждении правил оказания
платньIх образовательных услуг)), письмом Министерства образования РФ JЮ 14-51-59
инl04 от 19,01.2000г, <О соблюдении законодательства о защите прав потребителей>,
письмом Министерства образования РФ ЛЬ 31 ю-31 нн-40/31-09 от 01.10,2002г. кО
методических рекомендациях по заключеЕию договоров для оказания платньIх
образовательных услуг в сфере образования)), решением коллегии Министерства РФ по
антимонопольной политике и поддержке предпринимательства от 24.11.1999г. (О
соблюдении законодательства о защите прав потребителей при оказании платньIх
образовательных услуг) и Уставом ГБОУ СОШ JЮ 10 (ОЦ ЛИК) г. о. Отрадный
Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть подготовительные курсы по подготовке детей 5-6 лет к школе с
0 1. 1 0.2023г. по З0.04 .2024г.

2, На базе школы организовжь 4 группы по подготовке детей 5-6 лет к школе с
количеством 1 15 человека (список прилагается).

З. Назначить руководителями этих групп след}тощих преподавателей:
- Тихонову Е.Ю.
- Шекунову О.И.
- !емину А.Е.
- Га,тиеву А.Щ.
4.Руководителям групiт разработать программы и календарно-тематическое

планирование для осуществления дополнительньIх платньIх образовательных услуг.
5,Зам. директора по УВР Тихоновой Е.Ю. подготовить соответствующую

документацию и осуществлять контроль над качеством дополнительньж платньIх
образовательных услуг.

6, Утверлить расписание занятий для гр)rпп (А), ((Б), ((В)), (Г)) преподаватели-

Kod
034004
5403 1 066

ихонова Е.Ю. ова о.И ина А.Е.. Галиева А
Щень недели расписание занятий Время проведения Кабинет

Группа А
понедельник 1 занятие 17.30,_ 17.55 202

2 занятие 18.00 - 18.25
3 занятие 18.з0 - 19.25

среда 1 занятие 17.з0 _ 17.55
2 занятие 18.00 - 18.25
З занятие 18,30 _ 19.25

Группа Б
понедельник 1 занятие 17.з0 _ 17.55 з01

2 занятие 18.00 _ 18.25
3 занятие 18.з0 - 19.25

среда 1 занятие 17.30 _ 17.55
2,занятие 18.00 _ 18.25

З занятие 18.30 - 19,25

Группа В
вторник 1 занятие 17.30 - 17,55 10з

2 занятие 18,00 _ 18.25
3 занятие 18.30 - 19.25

четверг 1 занятие 17.з0 - |,7.55

2 занятие 18.00 - 18.25
З занятие 18.30 _ i9.25

Гру. паГ
вторник 1 занятие 17.з0 _ 17.55 з02

2 занятие 18.00 _ 18.25
3 занятие 18.з0 - 19.25

четверг 1 занятие 17.з0 _ 17.55
2 занятие 18.00 - 18.25

3 занятие 18.30 - 19.25

'7. Бухгалтерии совместно с секретарем школы подготовить и заключить договор на
окЕвание платных образовательньгх услуг с заказчиками услуги (родителями детей).

8. Бухгалтерии подготовить и заключить договоры гражданско-правового характера
на оказание платных дополнительных образовательных услуг с исполнителями услуги
(руковолителями групп). Оплату исполнителя услуг производить согласно заключенньIх

договоров.
9. Установить родительскую плату за оказанную услугу 750 руб. в месяц.
10.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Положение об организации и оказании платных дополнительньIх
образовательных услуг ГБОУ СОШ N9 iO(ОЦ ЛИК) г.о. Отрадный Самарской области,
Положение о курсах по подготовке детей 5-6 лет к школе

Щиректор ГБОУ СОШ Jф 10
(ОЦ ЛИК) г.о.Отралный О.А.Трlхова

С приказом ознакомлены
Тихонова Е.Ю.
Шекунова О.И.

,Щемина А.Е.
Галиева А,.Щ.